
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che l’assessore DI FILIPPO partecipa in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  139   del  08/04/2024 

 

OGGETTO :        CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO CENTRO VISITE –CAMPO DI 

FORMAZIONE ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUTS CATTOLICI ITALIANI 13-14 APRILE 2024   

 
  

 
   

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  OTTO del mese di APRILE alle ore  13,20  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  

 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
 Proponente: Sindaco  e Assessore al turismo 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO CENTRO VISITE –CAMPO DI FORMAZIONE 

ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUTS CATTOLICI ITALIANI 13-14 APRILE 2024   

 

PREMESSO CHE  

• l'Amministrazione Comunale intende sostenere e favorire le iniziative culturali e 
sociali intervenendo direttamente nell’organizzazione, oppure sotto forma di 
collaborazione o di patrocinio in quanto ritenute di pubblico interesse; 

• l’Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiano da anni organizza attività riservata ai 
giovani scoutisti del territorio;  
 

VISTA l'istanza pervenuta al protocollo di questo ente con nota n. 11165 del 3.4.2024 da 
parte di Giancarlo Mazzillo in qualità di responsabile della Zona Posidonia intesa ad 
ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli e l’utilizzo gratuito delle stanze poste al 
primo piano del Centro visite e dell’area esterna come da planimetria allegata per la 
realizzazione  di un Campo di formazione per adulti di rilevanza regionale  con 
pernottamento in tenda in programma il 13 e 14 aprile 2024;  
 
VISTA la valenza socio- culturale dell’iniziativa; 

RITENUTA la stessa meritevole di accettazione, in quanto  risulta coerente con le politiche, 
i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale e rientra nell’ottica di 
una sinergica collaborazione tra l’Ente Comunale e le associazioni locali; 

VISTO 

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale;  
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021;  
• Il Regolamento per  la concessione in uso delle aree del Centro Visite Trentova 

Tresino  approvato con D.C.C n. 60 del 29.5.2023 

Propone di deliberare 

 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. DI APPROVARE la richiesta pervenuta al protocollo di questo ente con nota n. 11165 

del 3.4.2024 da parte di Giancarlo Mazzillo in qualità di responsabile della Zona 
Posidonia intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli e l’utilizzo  del 
Centro Visite per la realizzazione di un  Campo di formazione per adulti di rilevanza 
regionale  con pernottamento in tenda in programma il 13 e 14 aprile 2024; 

3.  DI CONCEDERE  il patrocinio morale del Comune di Agropoli e l’utilizzo delle stanze 
poste al primo piano del Centro Visite Tentova – Tresino e dell’area esterna, come 
da planimetria allegata per i giorni 13 e 14 aprile 2024 ai sensi dell’art. 7 del 



  
Regolamento per  la concessione in uso delle aree del Centro Visite Trentova – 
Tresino  approvato con D.C.C n. 60 del 29.5.2023; 

4. DI DECLINARE come Amministrazione Comunale ogni responsabilità per eventuali 
danni a persone e/o cose che potessero verificarsi prima, durante e dopo la 
manifestazione in oggetto, nonché qualsiasi provvedimento organizzativo che resta 
comunque a totale carico dell'Associazione. 

5. DI DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura per 
gli adempimenti conseguenti;    

6. DI DISPORRE che la manifestazione dovrà essere pubblicizzata con l’espressa 
indicazione “con il patrocinio del Comune di Agropoli”;   

7. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

. 

 
 
 
Agropoli,lì ________________________                     Firma del proponente   

                                                            f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

                                                        Assessore al turismo 
                                                  f.to  Avv. Roberto Apicella 

 
 
                                                        

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo, cultura e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data      

                                             Il Responsabile 
                                               f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’ALLEGATO è DEPOSITATO PRESSO L’UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti  i  pareri 
favorevoli, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 09.04.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 09.04.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


